
 

 

 

 

令和 2年 5月 13日 

 

                                   

 

   

 

「国営備北丘陵公園の再開園について」 
 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため４月１８日から臨時休園していた国営備北丘

陵公園（広島県庄原市）は、緊急事態宣言の延長（５／４決定）を踏まえて、感染防止策を

講じた上で５月１４日から再開園することを決定しましたのでお知らせいたします。 

なお、再開園後に広島県内の感染者数が拡大した場合には、県の方針等を踏まえて臨

時休園を再び実施する場合がありますのでご理解ください。 

この度の臨時休園に対するご理解ご協力を頂きましたことを感謝申し上げますとともに、

当公園を安心してご利用頂けますよう安全管理を徹底してまいります。 
 
【内容】 

 国営備北丘陵公園 ： 再開園 
 
【再開園日】 

令和２年５月１４日（木） ９：３０～ 
 
【感染予防対策】 

◎屋内施設の閉館、飲食物販及び備北オートビレッジ等の収益施設の利用中止 

◎思いやり号の運休、レンタル用具の一部貸出禁止 

◎遊具の利用にあたって、密集・密接を避けての利用及び利用前・後の手指の洗浄・消 

   毒を行うことの注意喚起 

  ◎人と人との距離の確保及びマスク着用の注意喚起 等 
 
※当面の間、県外からのご利用はご遠慮ください。 

  その他詳細につきましては、下記の公園ＨＰをご確認ください。 

            国営備北丘陵公園 ： http://www.bihokupark.jp/ 
 
 

 

 

国土交通省 三次河川国道事務所 

副所長（公園担当）       中本
なかもと

 嘉
よし

実
み

 

【担  当】 公園課長    砂
すな

堀
ぼり

 松男
ま つ お

  電話番号 0824-72-5000 （国営備北丘陵公園分室） 

【広報担当】 調査設計課長  石井
い し い

 欣也
き ん や

   

備北公園管理センター 

  管理センター長         相馬
そ う ま

  茂
しげる

 

  【担  当】 企画広報課長  竹本
たけもと

  雄
ゆう

亮
すけ

   電話番号 0824-72-7000  FAX 0824-72-7828 

お問い合わせ先 

お知らせ 

（資料提供） 

三次記者クラブ 

三次河川国道事務所 
Miyoshi office of River and National Highway 

国土を整え、全力で備える 
中国地方整備局 こくえいびほくきゅうりょうこうえん 


